contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belo Horizonte (DRJ/BHE), que julgou improcedente a manifestação de inconformidade apresentada, que pretendia o reconhecimento da restituição da retenção de contribuições previdenciárias, no valor originário de R$2.635,45 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), relativo às competências de 07/2004 e 08/2004 (requerimento da restituição da retenção � fl. 2). 
Em Memorando da DRF, o pedido foi considerado improcedente, sob o argumento de existirem �indícios de que a mão de

[...]

contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belo 

Horizonte (DRJ/BHE), que julgou improcedente a manifestação de inconformidade apresentada, 

que pretendia o reconhecimento da restituição da retenção de contribuições previdenciárias, no 

valor originário de R$2.635,45 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco 

centavos), relativo às competências de 07/2004 e 08/2004 (requerimento da restituição da 

retenção – fl. 2).  

Em Memorando da DRF, o pedido foi considerado improcedente, sob o 

argumento de existirem “indícios de que a mão de obra informada em GFIP não é condizente